

Botilbuddet Aalestrup ApS

Borupvej 27, 9760 Vrå

CVR-nr. 41 91 11 82

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023

Dirigent:

.....
Eva Hylgaard Olsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Botilbuddet Aalestrup ApS
Adresse, postnr., by	Borupvej 27, 9760 Vrå
CVR-nr.	41 91 11 82
Stiftet	3. december 2020
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Schultzer, formand Eva Nødskov Aaen Eva Hyltdgaard Olsen
Direktion	Thomas Hyltdgaard Larsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Botilbuddet Aalestrup ApS er en del af Hyldgaard & Larsen-koncernen, som beskæftiger sig med forskellige aktiviteter indenfor det sociale område. Aktiviteterne er underlagt tilsyn fra Socialtilsyn Midt, jf. Lov om Socialtilsyn.

Virksomhedens vigtigste aktivitet er drift af socialpædagogisk virksomhed i form af botilbud for voksne jf. SEL §§ 107 og 108. De borgere, som botilbuddet modtager, er kendetegnet ved signifikant behov for pædagogisk støtte på døgnbasis som følge af psykiske-, adfærdsmæssige- og/eller sociale vanskeligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2022 viser et negativt resultat på 950 t.kr. mod 964 t.kr. sidste år. Årets resultat er ikke tilfredsstillende, omend det er som forventet.

Ledelsen lagde i forbindelse med opstart af virksomhedens drift primo 2021 en vækstplan med fokus på bæredygtig hastighed. En vækstplan med fokus på at opnå den rette beboersammensætning såvel som personalegruppe - begge med høj trivsel - som forudsætning for gradvist at kunne øge belægningen frem mod fuld drift. Det har således været en 2-årig proces at opnå økonomisk bæredygtigt driftsniveau, hvilket er tilfældet i Q4 2022.

Årets resultat overføres til selskabets egenkapital, hvorefter egenkapital pr. 31.12.2022 udviser en negativ værdi på 1.874 t.kr. Selskabet har dermed tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, hvorved selskabet er omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab.

Ledelsen har udarbejdet et budget for 2023, der viser en positiv udvikling i henholdsvis aktiviteten og indtjeningen, sammenlignet med det realiserede for 2022. Selskabet har frem til maj 2023 realiseret en fortsat høj belægning på niveau med den realiserede belægning i Q4 2022 –og et resultat for 1. kvartal 2023 på niveau med det budgetterede.

Den tabte egenkapital forventes således reetableret over de kommende år gennem indtjeningen ved de nuværende aktiviteter og rammer.

Selskabets ledelse har ikke planlagt større investeringer i 2023, og eftersom der budgetteres med et overskud for 2023, er der forventet et positivt cash flow for det kommende år.

Hyldgaard & Larsen ApS har afgivet støtteerklæring overfor selskabet, hvor det bekræftes at selskabets gæld til tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2022, ikke vil blive krævet indfriet i 2023, før end der er likviditet til det i selskabet.

På baggrund af ovenstående, har ledelsen vurderet at selskabet har det nødvendige likviditetsberedskab til at gennemføre driften for regnskabsåret 2023 og at selskabet opfylder kriterierne for at være going concern, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

En trivselsundersøgelse blandt medarbejderne og tilfredshedsundersøgelser blandt botilbuddets borgere samt kunder, udarbejdet i november 2023 viser, at der er en høj grad af tilfredshed med Botilbuddet Aalestrup –både i virket som arbejdsplads, borgertilbud og leverandør.

Botilbuddet Aalestrup er en del af en koncern med et højt ambitionsniveau. Den faglige udvikling i 2023 vil således blive prioriteret højt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022 12 mdr.	2020/21 13 mdr.
	Bruttofortjeneste	14.305.129	7.032.474
3	Personaleomkostninger	-14.999.299	-8.038.894
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-401.404	-167.541
	Resultat før finansielle poster	-1.095.574	-1.173.961
	Finansielle indtægter	7.567	0
4	Finansielle omkostninger	-132.434	-59.480
	Resultat før skat	-1.220.441	-1.233.441
5	Skat af årets resultat	270.162	269.285
	Årets resultat	-950.279	-964.156
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-950.279	-964.156
		-950.279	-964.156

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2020/21
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	769.156	366.840
	Indretning af lejede lokaler	512.668	712.492
		<u>1.281.824</u>	<u>1.079.332</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	259.332	0
		<u>259.332</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.541.156</u>	<u>1.079.332</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	787.241	1.132.454
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.434	118.563
	Udskudte skatteaktiver	3.100	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	244.134	292.213
	Andre tilgodehavender	69.256	269.261
	Periodeafgrænsningsposter	160.130	6.356
		<u>1.265.295</u>	<u>1.818.847</u>
	Likvide beholdninger	<u>27.349</u>	<u>90.583</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.292.644</u>	<u>1.909.430</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.833.800</u>	<u>2.988.762</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2020/21
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	-1.914.435	-964.156
	Egenkapital i alt	-1.874.435	-924.156
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	22.928
	Hensatte forpligtelser i alt	0	22.928
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	946.634	588.639
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	462.091	523.777
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.087.782	1.371.142
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	43.326	0
	Anden gæld	1.168.402	569.931
	Periodeafgrænsningsposter	0	836.501
		4.708.235	3.889.990
	Gældsforpligtelser i alt	4.708.235	3.889.990
	PASSIVER I ALT	2.833.800	2.988.762

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditetsberedskab og kapitalforhold
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-964.156	-924.156
Overført via resultatdisponering	0	-950.279	-950.279
Egenkapital 31. december 2022	<u>40.000</u>	<u>-1.914.435</u>	<u>-1.874.435</u>

Selskabet har negativ egenkapital, og er derfor omfattet af selskabslovens bestemmelser omkring kapitaltab. Ledelsen forventer at selskabet vil reetablere sin egenkapital igennem fremtidig drift. For yderligere beskrivelse heraf henvises der til ledelsesberetningen og note 2.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Botilbuddet Aalestrup ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til, salg, reklame, administration, lokaler, bildrift, ydelser på leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	2-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Indeståender på skattekontoen indregnes som andre tilgodehavender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter indestående på selskabets bankkonti og kontantbeholdning.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Likviditetsberedskab og kapitalforhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2022 viser et negativt resultat på 950 t.kr. mod 964 t.kr. sidste år. Årets resultat er ikke tilfredsstillende, omend det er som forventet.

Ledelsen lagde i forbindelse med opstart af virksomhedens drift primo 2021 en vækstplan med fokus på bæredygtig hastighed. En vækstplan med fokus på at opnå den rette beboersammensætning såvel som personalegruppe - begge med høj trivsel - som forudsætning for gradvist at kunne øge belægningen frem mod fuld drift. Det har således været en 2-årig proces at opnå økonomisk bæredygtigt driftsniveau, hvilket er tilfældet i Q4 2022.

Årets resultat overføres til selskabets egenkapital, hvorefter egenkapital pr. 31.12.2022 udviser en negativ værdi på 1.874 t.kr. Selskabet har dermed tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, hvorved selskabet er omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab.

Ledelsen har udarbejdet et budget for 2023, der viser en positiv udvikling i henholdsvis aktiviteten og indtjeningen, sammenlignet med det realiserede for 2022. Selskabet har frem til maj 2023 realiseret en fortsat høj belægning på niveau med den realiserede belægning i Q4 2022 – og et resultat for 1. kvartal 2023 på niveau med det budgetterede.

Den tabte egenkapital forventes således reetableret over de kommende år gennem indtjeningen ved de nuværende aktiviteter og rammer.

Selskabets ledelse har ikke planlagt større investeringer i 2023, og eftersom der budgetteres med et overskud for 2023, er der forventet et positivt cash flow for det kommende år.

Hylgaard & Larsen ApS har afgivet støtteerklæring overfor selskabet, hvor det bekræftes at selskabets gæld til tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2022, ikke vil blive krævet indfriet i 2023, før end der er likviditet til det i selskabet.

På baggrund af ovenstående, har ledelsen vurderet at selskabet har det nødvendige likviditetsberedskab til at gennemføre driften for regnskabsåret 2023 og at selskabet opfylder kriterierne for at være going concern, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

kr.	2022 12 mdr.	2020/21 13 mdr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.426.517	7.119.427
Pensioner	873.205	623.480
Andre omkostninger til social sikring	544.651	155.941
Andre personaleomkostninger	154.926	140.046
	<u>14.999.299</u>	<u>8.038.894</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>29</u>	<u>16</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	78.532	27.167
Andre finansielle omkostninger	53.902	32.313
	<u>132.434</u>	<u>59.480</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022 12 mdr.	2020/21 13 mdr.
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-244.134	-292.213
Årets regulering af udskudt skat	-26.028	22.928
	<u>-270.162</u>	<u>-269.285</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	447.683	799.190	1.246.873
Tilgange	866.372	34.300	900.672
Afgange	-378.438	0	-378.438
Kostpris 31. december 2022	<u>935.617</u>	<u>833.490</u>	<u>1.769.107</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	80.843	86.698	167.541
Afskrivninger	167.280	234.124	401.404
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-81.662	0	-81.662
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>166.461</u>	<u>320.822</u>	<u>487.283</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>769.156</u>	<u>512.668</u>	<u>1.281.824</u>
Afskrives over	<u>2-5 år</u>	<u>2-5 år</u>	

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Hyldgaard & Larsen ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser i øvrigt:

kr.	2022	2020/21
Lejeforpligtelser	<u>396.389</u>	<u>388.998</u>

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens mellemværende med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. Virksomhedspant omfatter følgende aktiver: driftsinventar og driftsmateriel samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.069 t.kr. pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Eva Hyldgaard Olsen

Dirigent

På vegne af: Botilbuddet Aalestrup ApS

Serienummer: 4cb0c37d-6dcd-46df-9ae8-9e213b725136

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-06-19 13:56:30 UTC



Eva Hyldgaard Olsen

Bestyrelse

På vegne af: Botilbuddet Aalestrup ApS

Serienummer: 4cb0c37d-6dcd-46df-9ae8-9e213b725136

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-06-19 13:56:30 UTC



Thomas Hyldgaard Larsen

Direktion

På vegne af: Botilbuddet Aalestrup ApS

Serienummer: cdeeb9bb-cc5-4a07-ba8e-f9f4aaf08515

IP: 185.126.xxx.xxx

2023-06-19 17:51:57 UTC



Eva Nødskov Aaen

Bestyrelse

På vegne af: Botilbuddet Aalestrup ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-122689738450

IP: 80.199.xxx.xxx

2023-06-20 04:52:48 UTC



Jens Schultzer

Bestyrelse

På vegne af: Botilbuddet Aalestrup ApS

Serienummer: c8e4ab0f-98b8-4fe3-9116-4ad700f127e4

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-06-20 10:12:05 UTC



Henrik Kjaer Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:42385013

IP: 78.153.xxx.xxx

2023-06-20 13:22:57 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2ZW30-WZ4ID-JN00Z-TFTT7-CJCTW-7XZSP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>